ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2015 г.Красноярск № 243-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2014 № 442-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Укрепление единства российской нации и этнокультурное
развитие народов Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением
Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке государственных программ
Красноярского края, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2014
№ 442-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов
Красноярского края» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Укрепление единства
российской нации и этнокультурное развитие народов Красноярского края»
(далее - государственная программа):

приложение № 2 к подпрограмме № 1 «Формирование общероссийской
идентичности» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

в подпрограмме № 4 «Профилактика межнациональной напряженности,
этнического экстремизма и ксенофобии» (далее - подпрограмма № 4):

в приложении № 3 к подпрограмме № 4:
в пункте 5.1:
строку 5.1 изложить в следующей редакции:

5 Количество работающих муниципальных
служащих, в компетенции которых находятся
вопросы в сфере укрепления межнационального
и межконфессионального согласия

нет ОД 0 5 Количество работающих муниципальных
служащих, в компетенции которых находятся
вопросы в сфере укрепления межнационального
и межконфессионального согласия

1 5

5 Количество работающих муниципальных
служащих, в компетенции которых находятся
вопросы в сфере укрепления межнационального
и межконфессионального согласия 2 10

строку 5.2 исключить;
приложение № 5 к государственной программе изложить в новой

редакции согласно приложению № 2.

2

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

? ^1ервыи заместитель
ох

")едседатель
^бернатора края

1равительства края В.П. Томенко

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 20.05.2015 №243-п

Приложение № 2
к подпрограмме № 1 «Формирование
общероссийской идентичности»

Перечень мероприятий подпрограммы № 1 «Формирование общероссийской идентичности»

Цели, задачи, мероприятия
подпрограммы

ГРБС Код бюджетной класс ис шкации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый результат
от реализации подпрограммного

мероприятия (в натуральном
выражении)

Цели, задачи, мероприятия
подпрограммы

ГРБС
ГРБС РзПр ЦСР BP очередной

финансовый
год-2015

первый год
планового
периода-

2016

второй год
планового
периода -

2017

итого на
период

Ожидаемый результат
от реализации подпрограммного

мероприятия (в натуральном
выражении)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель подпрограммы - содействие укреплению единой российской гражданской нации
Задача 1. Укрепление гражданского и духовного единства российской нации на территории Красноярского края
Мероприятие 1.1. Содействие
гармонизации межнационального и
межконфессионального согласия

Агентство молодежной
политики и реализации
программ общественного
развития Красноярского
края

714 0113 2111673 244 45637,9 16227,3 15927,3 77792,5

Мероприятие 1.1.1. Организация и
проведение межнациональных
мероприятий

8000,0 10000,0 10000,0 28000,0

Мероприятие 1.1.1.1. Организация и
проведение фестивалей, праздников,
культурно-просветительских
мероприятий, направленных на
формирование общегражданской
идентичности

2550,0 3220,0 3220,0 8990,0 Проведены межнациональные
мероприятия - не менее 11
ежегодно

Мероприятие 1.1.1.2. Организация и
проведение межнациональных

1440,0 1990,0 1990,0 5420,0 Проведены межнациональные
мероприятия - не менее 7

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
спортивных турниров и
интеллектуальных мероприятий
молодежи

ежегодно

Мероприятие 1.1.1.3. Организация и
проведение межнациональных
конкурсов

850,0 1100,0 1100,0 3050,0 Проведены межнациональные
мероприятия - не менее 2
ежегодно

Мероприятие 1.1.1.4. Организация и
проведение межнациональных и
межконфессиональных конференций,
круглых столов, форумов, слетов

1820,0 2150,0 2150,0 6120,0 Проведены межнациональные
мероприятия - не менее 4
ежегодно

Мероприятие 1.1.1.5. Организация и
проведение краевых лекториев по
межэтническому социокультурному
просвещению

650,0 750,0 750,0 2150,0 Проведены межнациональные
мероприятия - не менее 1
ежегодно

Мероприятие 1.1.1.6. Организация и
проведение семинаров по вопросам
межнациональных
и межконфессиональных отношений

690,0 790,0 790,0 2270,0 Проведены межнациональные
мероприятия - не менее 4
ежегодно

Мероприятие 1.1.2. Обеспечение
реализации мероприятия
«Федеральный Сабантуй - 2015»

Министерство культуры
Красноярского края

057 0801 2111673 621 27900,0 0,0 0,0 27900,0 Проведено межнациональное
мероприятие «Федеральный
Сабантуй-2015» - не менее 20
тыс. участников

Мероприятие 1.1.2. Обеспечение
реализации мероприятия
«Федеральный Сабантуй - 2015» Министерство спорта

Красноярского края
164 1103 2111673 621 574,5 0,0 0,0 574,5

Проведено межнациональное
мероприятие «Федеральный
Сабантуй-2015» - не менее 20
тыс. участников

Мероприятие 1.1.3. Проведение
торжественных мероприятий,
приуроченных к памятным датам в
истории народов России, в том числе
посвященных празднованию дней
воинской славы и памятных дат
России

Министерство культуры
Красноярского края

057 0801 2111673 621 9163,4 6227,3 5927,3 21318,0 Количество зрителей в 2015 г. -
не менее 84,0 тыс. чел., в 2016 г. -
не менее 80,0 тыс. чел., в 2017 г. -
не менее 81,0 тыс. чел.

Итого по задаче 1 45637,9 16227,3 15927,3 77792,5
Задача 2. Содействие формированию и поддержке традиционных духовно-нравственных ценностей в информационном пространстве
Мероприятие 2.1. Обеспечение
производства, размещения
информационных, научно-
методических материалов,
направленных на формирование и
поддержку традиционных духовно-
нравственных ценностей жителей
Красноярского края

Агентство молодежной
политики и реализации
программ общественного
развития Красноярского
края

714 0113 2111674 244 8000,0 11000,0 11000,0 30000,0

Мероприятие 2.1.1. Подготовка 5900,0 7100,0 6400,0 19400,0 Произведено и размещено

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
циклов телепередач, направленных
на гармонизацию межнациональных
и межконфессиональных отношений
в Красноярском крае

циклов тематических
телепередач - не менее 2
ежегодно

Мероприятие 2.1.2. Издание
сборников, альманахов, бюллетеней
по вопросам национальной,
миграционной и конфессиональной
политики

1640,0 2200,0 3900,0 7740,0 Выпущено не менее 6 изданий
ежегодно

Мероприятие 2.1.3. Подготовка,
изготовление и размещение
информационных материалов о
народах Красноярского края

460,0 1700,0 700,0 2860,0 Изготовлено и размещено не
менее 2 информационных
материалов ежегодно

Итого по подпрограмме 53637,9 27227,3 26927,3 107792,5
В том числе по ГРБС Агентство молодежной

политики и реализации
программ общественного
развития Красноярского
края

16000,0 21000,0 21000,0 58000,0

Министерство культуры
Красноярского края

37063,4 6227,3 5927,3 49218,0

Министерство спорта
Красноярского края

574,5 0,0 0,0 574,5

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 20.05.2015 № 243-п

Приложение № 5
к государственной программе Красноярского
края «Укрепление единства российской
нации и этнокультурное развитие народов
Красноярского края»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям
государственной программы, подпрограммам государственной программы Красноярского края

Статус
(государственная

программа,
подпрограмма)

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

Наименование ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус
(государственная

программа,
подпрограмма)

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

Наименование ГРБС
ГРБС РзПр ЦСР BP очередной

финансовый
год-2015

первый год
планового

периода-2016

второй год
планового

периода-2017

итого на
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Государственная
программа

«Укрепление единства
российской нации и
этнокультурное развитие
народов Красноярского
края»

всего расходные обязательства
по программе

X X X X 87637,9 76227,3 75927,3 239792,5 Государственная
программа

«Укрепление единства
российской нации и
этнокультурное развитие
народов Красноярского
края»

в том числе по ГРБС:

Государственная
программа

«Укрепление единства
российской нации и
этнокультурное развитие
народов Красноярского
края»

агентство молодежной политики
и реализации программ
общественного развития
Красноярского края

714 X X X 45000,0 70000,0 70000,0 185000,0

Государственная
программа

«Укрепление единства
российской нации и
этнокультурное развитие
народов Красноярского
края»

министерство культуры
Красноярского края

057 X X X 37063,4 6227,3 5927,3 49218,0

Государственная
программа

«Укрепление единства
российской нации и
этнокультурное развитие
народов Красноярского
края»

министерство спорта
Красноярского края

164 X X X 574,5 0,0 0,0 574,5

Подпрограмма № 1 «Формирование
общероссийской
идентичности»

всего расходные обязательства
по подпрограмме

X X X X 53637,9 27227,3 26927,3 107792,5 Подпрограмма № 1 «Формирование
общероссийской
идентичности» в том числе по ГРБС:

Подпрограмма № 1 «Формирование
общероссийской
идентичности»

агентство молодежной политики
и реализации программ
общественного развития

714 X X X 16000,0 21000,0 21000,0 58000,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Красноярского края
министерство культуры
Красноярского края

057 X X X 37063,4 6227,3 5927,3 49218,0

министерство спорта
Красноярского края

164 X X X 574,5 0,0 0,0 574,5

Подпрограмма № 2 «Сохранение и развитие
русского этноса и
российского казачества»

всего расходные обязательства
по подпрограмме

X X X X 9000,0 5000,0 5000,0 19000,0 Подпрограмма № 2 «Сохранение и развитие
русского этноса и
российского казачества» в том числе по ГРБС:

Подпрограмма № 2 «Сохранение и развитие
русского этноса и
российского казачества»

агентство молодежной политики
и реализации программ
общественного развития
Красноярского края

714 X X X 4000,0 5000,0 5000,0 14000,0

Подпрограмма № 2 «Сохранение и развитие
русского этноса и
российского казачества»

министерство культуры
Красноярского края

057 X X X 5000,0 0,0 0,0 5000,0

Подпрограмма № 3 «Сохранение и развитие
этнокультурных традиций
народов, проживающих на
территории Красноярского
края»

всего расходные обязательства
по подпрограмме

X X X X 8000,0 9000,0 9000,0 26000,0 Подпрограмма № 3 «Сохранение и развитие
этнокультурных традиций
народов, проживающих на
территории Красноярского
края»

в том числе по ГРБС:

Подпрограмма № 3 «Сохранение и развитие
этнокультурных традиций
народов, проживающих на
территории Красноярского
края»

агентство молодежной политики
и реализации программ
общественного развития
Красноярского края

714 X X X 8000,0 9000,0 9000,0 26000,0

Подпрограмма № 4 «Профилактика
межнациональной
напряженности,
этнического экстремизма и
ксенофобии»

всего расходные обязательства X X X X 17000,0 35000,0 35000,0 87000,0 Подпрограмма № 4 «Профилактика
межнациональной
напряженности,
этнического экстремизма и
ксенофобии»

в том числе по ГРБС:
Подпрограмма № 4 «Профилактика

межнациональной
напряженности,
этнического экстремизма и
ксенофобии»

агентство молодежной политики
и реализации программ
общественного развития
Красноярского края

714 X X X 17000,0 35000,0 35000,0 87000,0